

## АО "Ситибанк Казахстан"

Отчет о прибыли убытке и прочем совокупном доходе за период  
подготовленный в соответствии с Международными Стандартами  
Финансовой Отчетности

	30.06.2018 KZT'000	30.06.2017 KZT'000
Процентные доходы полученные	10 310 487	8 667 997
Процентные расходы выплаченные	(2 605 374)	(1 682 486)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>7 705 113</b>	<b>6 985 511</b>
Комиссионные доходы полученные	2 185 502	1 963 532
Комиссионные расходы выплаченные	(555 701)	(473 269)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>1 629 801</b>	<b>1 490 263</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой, включая доход от переоценки иностранной валюты	11 455 153	9 950 599
Чистый (убыток)/прибыль по производным финансовым инструментам	(112 677)	(548 348)
Чистая реализованная прибыль от операций с финансовыми активами, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	31 712	231 112
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто-величина	1 230 634	253 648
<b>Операционный доход</b>	<b>21 939 736</b>	<b>18 362 785</b>
Доходы/Убытки от восстановления/обесценения	25 395	4 800
Общие и административные расходы	(4 183 296)	(3 420 805)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>17 781 835</b>	<b>14 946 780</b>
Расход по подоходному налогу	(2 917 731)	(2 585 920)
<b>Прибыль за год</b>	<b>14 864 104</b>	<b>12 360 860</b>
<b>Прочий совокупный убыток, за вычетом подоходного налога</b>		
<i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		
- Чистое изменение стоимости финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	143 041	714 817
<b>Прочий совокупный доход/убыток за год</b>	<b>143 041</b>	<b>714 817</b>
<b>Всего совокупного дохода за год</b>	<b>15 007 145</b>	<b>13 075 677</b>

Председатель Правления А. Курилин  
Главный Бухгалтер Н. Суслова

## «Ситибанк Қазақстан» АҚ

Қаржылық Есеп берудің Халықаралық Стандарттарына сәйкес дайындалған  
кірістер мен шығыстар жөніндегі есеп

	30.06.2018 KZT'000	30.06.2017 KZT'000
Сыйақы түріндегі табыстар	10 310 487	8 667 997
Сыйақыларды төлеу бойынша шығындар	(2 605 374)	(1 682 486)
<b>Сыйақы түріндегі таза табыс</b>	<b>7 705 113</b>	<b>6 985 511</b>
Алынған комиссиялық табыс	2 185 502	1 963 532
Төленген комиссиялық шығындар	(555 701)	(473 269)
<b>Таза комиссиялық табыс</b>	<b>1 629 801</b>	<b>1 490 263</b>
Шетел валютасымен жүргізілетін операциялардан таза табыс; сонымен қоса шетел валютасының қайта бағалауынан табыс	11 455 153	9 950 599
Шетел валюталарымен операциялардан түсетін таза (шығын)/табыс	(112 677)	(548 348)
	31 712	231 112
Сатуға арналған иеліктегі қаржылық активтермен операциялар бойынша таза реализацияланған табыс		
Басқа операциялық табыстар/(шығындар), нетто-көлемділік	1 230 634	253 648
<b>Операциялық табыс</b>	<b>21 939 736</b>	<b>18 362 785</b>
Резервтерді қалпына келтіру/(құру)	25 395	4 800
Жалпы және әкімшілік шығындар	(4 183 296)	(3 420 805)
<b>Салыққа дейінгі табыс</b>	<b>17 781 835</b>	<b>14 946 780</b>
Табыс салығына шығыс	(2 917 731)	(2 585 920)
<b>Жыл бойынша табыс</b>	<b>14 864 104</b>	<b>12 360 860</b>
<b>Табыс салығын санамағанда басқа жиынтық шығын</b>	-	-
<i>Табыс немесе шығын құрамына қайта классификацияланған немесе негізінде қайта классификацияланатын баптар:</i>		
Сатуға арналған иеліктегі қаржылық активтер қайта бағалау резерві	143 041	714 817
Сатуға арналған иеліктегі қаржылық активтер әділ құнының таза өзгеруі	143 041	714 817
<b>Жыл бойынша басқа жиынтық шығын</b>	<b>143 041</b>	<b>714 817</b>
<b>Жыл бойынша таза жиынтық табыс барлығы</b>	<b>15 007 145</b>	<b>13 075 677</b>

Басқарма Төрағасы А. Курилин  
Бас Есепші Н. Суслова

## Citibank Kazakhstan JSC

The statements of profit or loss and other comprehensive income for the  
period ended

	30.06.2018 KZT'000	30.06.2017 KZT'000
Interest income	10 310 487	8 667 997
Interest expense	(2 605 374)	(1 682 486)
<b>Net interest income</b>	<b>7 705 113</b>	<b>6 985 511</b>
Fee and commission income	2 185 502	1 963 532
Fee and commission expense	(555 701)	(473 269)
<b>Net fee and commission income</b>	<b>1 629 801</b>	<b>1 490 263</b>
Net foreign exchange gain including balance sheet revaluation	11 455 153	9 950 599
Net (loss)/gain on derivative financial instruments	(112 677)	(548 348)
Net realised gain on financial assets at fair value through other comprehensive income	31 712	231 112
Other operating income/(expenses), net	1 230 634	253 648
<b>Operating income</b>	<b>21 939 736</b>	<b>18 362 785</b>
(Provision)/recovery of provision	25 395	4 800
General administrative expenses	(4 183 296)	(3 420 805)
<b>Profit before taxes</b>	<b>17 781 835</b>	<b>14 946 780</b>
Income tax expense	(2 917 731)	(2 585 920)
<b>Profit for the year</b>	<b>14 864 104</b>	<b>12 360 860</b>
<b>Other comprehensive loss, net of income tax</b>	-	-
<i>Items that are or may be reclassified subsequently to profit or loss:</i>		
Revaluation reserve for financial assets in fair value through other comprehensive income		
- Net change in assets in fair value through other comprehensive income	143 041	714 817
<b>Other comprehensive income/ loss for the year</b>	<b>143 041</b>	<b>714 817</b>
<b>Total comprehensive income for the year</b>	<b>15 007 145</b>	<b>13 075 677</b>

Chief Executive Officer A. Kurilin  
Chief Accountant N. Suslova